
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 11/02/2025. 
Número da edição: 3777

PORTARIA/GP/PMLC/ nº 212 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a desistência de candidato 
aprovado em Processo Seletivo”. 

Itamar Bilibio Prefeito Municipal de Laguna Carapã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso
da competência que lhe confere as disposições previstas na Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar desistente conforme manifestação escrita a candidata MARYVONE LOPES
AGUERO  aprovada  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  08/2024  para  o  cargo  de
Professora de 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental - Sede e convocada através do
Edital de Convocação nº 04/2025 publicado no dia 07 de fevereiro de 2025. 

Registra-se e cumpra-se 

Laguna Carapã, 10 de fevereiro de 2025. 

_____________________________ 

Itamar Bilibio 

Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Carol Mattoso da Silva 


